
CITTÀ DI CROTONE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con le funzioni di Sindaco

ORDINANZA N. 1260 del 31-07-2020

Oggetto:  Stadio “Ezio Scida” di Crotone -  Manifestazione per i festeggiamenti della promozione in
serie  A del  Crotone Calcio di sabato 1  agosto 2020,  ore  20.00.  Divieto vendita,  somministrazione e
consumo di bevande alcoliche e superalcoliche. 

Premesso:

che in data 27.07.2020 si è tenuto in Prefettura, il Comitato per l’ordine e la sicurezza avente ad
oggetto  i  festeggiamenti  per  la  promozione  in  serie  A  del  Crotone  Calcio,  da  tenersi  in  data
1.08.2020 alle ore 20:00, presso lo Stadio E. Scida;

che in data 29.07.2020 presso la Questura di  Crotone si è tenuto il tavolo tecnico riguardante le
misure di sicurezza da adottare in occasione dei predetti festeggiamenti;

Ravvisata  la necessità e l’urgenza di assumere idonee misure a tutela dell’incolumità pubblica e
della sicurezza urbana;

Atteso che l’adozione della presente Ordinanza Sindacale è finalizzata a vietare la vendita e/o la
somministrazione di sostanze alcoliche in contenitori di qualunque specie e materiale, e quella di
di  sostanze  analcoliche  in  contenitori di  vetro  nelle  tre  (3)  ore  antecedenti  l’inizio della
manifestazione e  nelle  due (2)  ore  successive il  termine della  stessa,  presso qualsiasi  esercizio
commerciale e/o pubblico che operi all’interno dell’area per come retinata nell’allegata planimetria
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento per quanto sopra evidenziato;

Visto l'art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 616/1977;

Visto il Testo Unico di Pubblica Sicurezza ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

Visto il D.lgt n. 267/2000;

 ORDINA 



In occasione dei  festeggiamenti per la promozione in serie A del Crotone Calcio di sabato 1 agosto
2020,  ore  20.00 che  si  svolgerà  presso lo  Stadio  “Ezio  Scida” di  Crotone il  divieto  assoluto  di
vendita e/o somministrazione di sostanze alcoliche in contenitori di qualunque specie e materiale
e quella di di sostanze analcoliche in contenitori di vetro nelle tre (3) ore antecedenti l’inizio della
manifestazione e  nelle  due (2)  ore  successive  il  termine  della  stessa,  presso qualsiasi  esercizio
commerciale e/o pubblico che operi all’interno dell’area per come retinata nell’allegata planimetria,
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto ;

AVVERTE 

Che l’inosservanza  della  presente  Ordinanza,  comporterà  l’applicazione delle  sanzioni  previste
dalle leggi  in materia,  nonché l’adozione di ulteriori  provvedimenti che possono  comportare la
sospensione dell’autorizzazione amministrativa e la chiusura del locale;

DISPONE

che la presente ordinanza sia affissa nei luoghi pubblici circostanti lo stadio E.Scida,
- sia trasmessa:
alla Questura di Crotone per quanto di competenza
alla Polizia Municipale di Crotone per quanto di competenza;
alle Forze dell’Ordine per quanto di competenza;
- resti in pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del Comune e sul sito web istituzionale per 8
giorni consecutivi.

Il Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Mariateresa Timpano

Il  Commissario Straordinario

f.to Dott.ssa Tiziana Giovanna Costantino
 

FIRME AUTOGRAFE SOSTITUITE A MEZZO STAMPA AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LGS .N. 39/1993   


